
UCHWAŁA NR XXXVI/295/22 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchylenia opłaty targowej 

Na podstawie art. 15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1170, z 2021 r. poz. 401, 1558, 2192, 2290) i art. 18 ust. 2 pkt. 8 w związku 
z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 i 1834) Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje: 

§ 1. Traci moc uchwała nr XIII/97/15 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 26 listopada 2015 r. 
w sprawie ustalenia i poboru oraz określenia wysokości stawek i terminów płatności opłaty targowej na 
2016 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2015 r. poz. 5149). 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6088182-5D58-47BB-9A95-EE3AB7215697. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 stycznia 2016 r. uchwalona przez Sejm ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie 
ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045 z późn. zm), 
daje możliwość fakultatywnego wprowadzenia opłaty targowej. Oznacza to, iż gmina sama może 
zadecydować o wprowadzeniu lub zaniechaniu poboru opłaty targowej . 

Wpływy z tytułu opłaty targowej nie stanowią znaczącej części dochodów w budżecie gminy w 
stosunku do kosztów jej uzyskania. 

Uchylenie uchwały Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie opłaty targowej przyczyni się do obniżenia 
kosztów działalności ponoszonych przez przedsiębiorców sprzedających na lokalnym targowisku. 
Mając na uwadze aktywne wsparcie lokalnej przedsiębiorczości i drobnego handlu zniesienie opłaty 
targowej wydaje się być słuszne. 

Za zniesieniem opłaty targowej przemawia również aktualna sytuacja epidemiczna związana z 
rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19. Obecnie, gdy wiele podmiotów prowadzących działalność 
handlową zmaga się z ekonomicznymi skutkami pandemii, rezygnacja z opłaty targowej będzie 
czynnikiem mającym na celu wsparcie lokalnego rynku a co za tym idzie również mieszkańców gminy. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6088182-5D58-47BB-9A95-EE3AB7215697. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



